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（単位：円）

1. 経常増減の部

① 基本財産運用益 [ 1,580,000 ] [ 1,580,000 ] [ 0 ]

基本財産利息収入 1,580,000 1,580,000 0

② 事業収入 [ 20,734,000 ] [ 20,422,000 ] [ 312,000 ]

産業活性化推進事業収入 3,481,000 3,649,000 △ 168,000

施設管理運営事業収入 17,253,000 16,773,000 480,000

③ 補助金等収入 [ 310,639,000 ] [ 196,351,000 ] [ 114,288,000 ]

産業活性化推進事業補助金収入 298,995,000 184,504,000 114,491,000

事業運営負担金収入 11,644,000 11,847,000 △ 203,000

④ 雑収入 [ 100,000 ] [ 100,000 ] [ 0 ]

333,053,000 218,453,000 114,600,000

① 事業費 [ 363,455,000 ] [ 210,609,000 ] [ 152,846,000 ]

給料手当支出 20,232,000 30,567,000 △ 10,335,000

嘱託職員賃金支出 67,401,000 42,078,000 25,323,000

福利厚生費支出 12,075,000 11,086,000 989,000

退職金共済費支出 666,000 630,000 36,000

人材派遣料支出 14,520,000 0 14,520,000

会議費支出 92,000 81,000 11,000

旅費交通費支出 5,654,000 4,493,000 1,161,000

通信運搬費支出 1,837,000 1,123,000 714,000

消耗什器備品費支出 3,811,000 4,470,000 △ 659,000

消耗品費支出 6,424,000 1,289,000 5,135,000

減価償却費 43,731,000 6,069,000 37,662,000

印刷製本費支出 989,000 352,000 637,000

材料費支出 64,523,000 18,727,000 45,796,000

光熱水費支出 3,864,000 1,288,000 2,576,000

賃借料支出 6,128,000 2,668,000 3,460,000

諸謝金支出 7,201,000 7,611,000 △ 410,000

委託料支出 13,030,000 11,816,000 1,214,000

共同研究費支出 38,100,000 0 38,100,000

保守料支出 1,504,000 0 1,504,000

宣伝広告費支出 2,525,000 1,709,000 816,000

食糧費支出 252,000 172,000 80,000

車両費支出 260,000 160,000 100,000

租税公課支出 640,000 640,000 0

助成金支出 46,400,000 63,000,000 △ 16,600,000

負担金支出 310,000 275,000 35,000

雑費支出 1,286,000 305,000 981,000

② 管理費 [ 13,727,000 ] [ 14,170,000 ] [ △ 443,000 ]

役員報酬支出 3,113,000 3,097,000 16,000

給料手当支出 7,505,000 7,955,000 △ 450,000

福利厚生費支出 1,697,000 1,760,000 △ 63,000

退職金共済費支出 414,000 450,000 △ 36,000

会議費支出 20,000 20,000 0

旅費交通費支出 20,000 20,000 0

通信運搬費支出 240,000 240,000 0

消耗什器備品費支出 0 180,000 △ 180,000

消耗品費支出 180,000 0 180,000

賃借料支出 90,000 90,000 0

委託料支出 108,000 108,000 0

雑費支出 340,000 250,000 90,000

経常費用計 377,182,000 224,779,000 152,403,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

(1)経常収益

経常収益計

(2)経常費用

収  支  予  算  書

（正味財産増減予算書）

平成２９年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増減額 備 考
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評価損益等調整前当期経常増減額 △ 44,129,000 △ 6,326,000 △ 37,803,000

投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 44,129,000 △ 6,326,000 △ 37,803,000

2. 経常外増減の部 0

0

受取補助金 [ 43,731,000 ] [ 6,069,000 ] [ 37,662,000 ]

　受取補助金振替額 43,731,000 6,069,000 37,662,000

経常外収益計 43,731,000 6,069,000 37,662,000

0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 43,731,000 6,069,000 37,662,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 398,000 △ 257,000 △ 141,000

法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 468,000 △ 327,000 △ 141,000

一般正味財産期首残高 8,367,762 8,694,762 △ 327,000

一般正味財産期末残高 7,899,762 8,367,762 △ 468,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

[ 115,000,000 ] [ 238,503,000 ] [ △ 123,503,000 ]

受取産業活性化推進事業補助金 115,000,000 238,503,000 △ 123,503,000

一般正味財産への振替額 [ △ 43,731,000 ] [ △ 6,069,000 [ △ 37,662,000 ]

一般正味財産への振替額 △ 43,731,000 △ 6,069,000 △ 37,662,000

当期指定正味財産増減額 71,269,000 232,434,000 △ 161,165,000

指定正味財産期首残高 306,529,000 100,008,301 206,520,699

指定正味財産期末残高 377,798,000 332,442,301 45,355,699

Ⅲ　正味財産期末残高 385,697,762 340,810,063 44,887,699

(1)経常外収益

(2)経常外費用

受取補助金

11



収支予算書内訳書（平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

公　１ 公　２ 公　３ 公　４ 共　　通 収益事業 法人会計 合　　計

企業経営力 産業人材 産学共同研究等 伝統工芸技術等 小　計
強化支援事業 育成事業 促進支援事業 伝承・活用促進支援事業

1. 経常増減の部

① 基本財産運用益 0 0 0 0 1,580,000 1,580,000 0 0 1,580,000
基本財産利息収入 0 0 0 0 1,580,000 1,580,000 1,580,000

② 事業収入 576,000 2,905,000 0 0 0 3,481,000 17,253,000 0 20,734,000
産業活性化推進事業収入 576,000 2,905,000 0 0 3,481,000 3,481,000
施設管理運営事業収入 0 0 0 0 0 17,253,000 17,253,000

③ 補助金等収入 14,124,000 9,778,000 274,828,000 265,000 0 298,995,000 0 11,644,000 310,639,000
産業活性化推進事業補助金収入 14,124,000 9,778,000 274,828,000 265,000 298,995,000 298,995,000
事業運営負担金収入 0 0 0 0 0 11,644,000 11,644,000

④ 雑収入 0 0 0 0 0 100,000 100,000
14,700,000 12,683,000 274,828,000 265,000 1,580,000 304,056,000 17,353,000 11,644,000 333,053,000

① 事業費 16,513,000 13,411,000 318,809,000 653,000 0 349,386,000 14,069,000 0 363,455,000
給料手当支出 8,156,000 6,459,000 1,460,000 319,000 16,394,000 3,838,000 20,232,000
嘱託職員賃金支出 2,160,000 0 63,141,000 0 65,301,000 2,100,000 67,401,000
福利厚生費支出 234,000 992,000 9,843,000 51,000 11,120,000 955,000 12,075,000
退職金共済費支出 72,000 360,000 0 18,000 450,000 216,000 666,000
人材派遣料支出 0 0 14,520,000 0 14,520,000 14,520,000
会議費支出 0 0 92,000 0 92,000 92,000
旅費交通費支出 672,000 459,000 4,523,000 0 5,654,000 5,654,000
通信運搬費支出 72,000 195,000 1,250,000 0 1,517,000 320,000 1,837,000
消耗什器備品費支出 0 0 3,811,000 0 3,811,000 3,811,000
消耗品費支出 130,000 327,000 5,782,000 5,000 6,244,000 180,000 6,424,000
減価償却費 0 0 43,731,000 43,731,000 43,731,000
印刷製本費支出 281,000 133,000 525,000 15,000 954,000 35,000 989,000
材料費支出 0 64,523,000 64,523,000 64,523,000
光熱水費支出 0 3,864,000 3,864,000 3,864,000
賃借料支出 50,000 216,000 5,182,000 0 5,448,000 680,000 6,128,000
諸謝金支出 2,594,000 3,812,000 750,000 45,000 7,201,000 7,201,000
委託料支出 0 0 8,230,000 0 8,230,000 4,800,000 13,030,000
共同研究費支出 0 0 38,100,000 0 38,100,000 38,100,000
保守料支出 0 0 1,504,000 0 1,504,000 1,504,000
宣伝広告費支出 1,447,000 70,000 888,000 120,000 2,525,000 2,525,000
食糧費支出 195,000 47,000 10,000 0 252,000 252,000
車両費支出 0 0 0 0 0 260,000 260,000
租税公課支出 0 15,000 0 0 15,000 625,000 640,000
助成金支出 300,000 300,000 45,800,000 0 46,400,000 46,400,000
負担金支出 150,000 0 80,000 80,000 310,000 310,000
雑費支出 0 26,000 1,200,000 0 1,226,000 60,000 1,286,000

② 管理費 0 0 0 0 0 0 13,727,000 13,727,000
役員報酬支出 0 0 0 3,113,000 3,113,000
給料手当支出 0 0 0 7,505,000 7,505,000
福利厚生費支出 0 0 0 1,697,000 1,697,000
退職金共済費支出 0 0 0 414,000 414,000
会議費支出 0 0 0 20,000 20,000
旅費交通費支出 0 0 0 20,000 20,000
通信運搬費支出 0 0 0 240,000 240,000
消耗品費支出 0 0 0 180,000 180,000
賃借料支出 0 0 0 90,000 90,000
委託料支出 0 0 0 108,000 108,000
雑費支出 0 0 0 340,000 340,000

経常費用計 16,513,000 13,411,000 318,809,000 653,000 0 349,386,000 14,069,000 13,727,000 377,182,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,813,000 △ 728,000 △ 43,981,000 △ 388,000 1,580,000 △ 45,330,000 3,284,000 △ 2,083,000 △ 44,129,000
投資有価証券評価損益等
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,813,000 △ 728,000 △ 43,981,000 △ 388,000 1,580,000 △ 45,330,000 3,284,000 △ 2,083,000 △ 44,129,000

2. 経常外増減の部

受取補助金 43,731,000 43,731,000 43,731,000
　受取補助金振替額 43,731,000 43,731,000 43,731,000

経常外収益計 43,731,000 43,731,000 43,731,000

経常外費用計
当期経常外増減額 0 0 43,731,000 0 0 43,731,000 0 0 43,731,000
他会計振替額 0 0 0 330,000 △ 1,580,000 △ 1,250,000 △ 3,928,000 2,803,000
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,813,000 △ 728,000 △ 250,000 △ 58,000 0 △ 2,849,000 △ 644,000 720,000 △ 398,000
法人税、住民税及び事業税 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 1,813,000 △ 728,000 △ 250,000 △ 58,000 0 △ 2,849,000 △ 644,000 720,000 △ 468,000
一般正味財産期首残高 8,367,762
一般正味財産期末残高 7,899,762

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金 115,000,000 115,000,000 115,000,000
　受取産業活性化推進事業補助金 115,000,000 115,000,000 115,000,000
一般正味財産への振替額 △ 43,731,000 △ 43,731,000 △ 43,731,000
　一般正味財産への振替額 △ 43,731,000 △ 43,731,000 △ 43,731,000
当期指定正味財産増減額 71,269,000 71,269,000 71,269,000
指定正味財産期首残高 306,529,000
指定正味財産期末残高 377,798,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 385,697,762

公　   益   　目   　的   　事   　業

経常収益計
(2)経常費用

(1)経常外収益

(2)経常外費用

Ⅰ　一般正味財産増減の部

(1)経常収益

科　　　　　目
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